


 PROCURADURÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA  
CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS

31 de agosto de 2023

DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA

**REQUERIMIENTO: INSTITUTO NACIONAL DE CIENCIAS FORENSES (INACIF)**

Yo, Claribel Mejía de Rapozo, en mi calidad de Directora General Administrativa, del Ministerio Público.

**CERTIFICO:**

Que esta Dirección General Administrativa, cuenta con la debida apropiación de fondos, dentro del presupuesto del presente año **2023**, para la adquisición que se especifica a continuación:

**CRISTALERIAS Y ARTICULOS DE LABORATORIOS SEGÚN REQ.023-2902, 023-2932 Y 2955**

Ítem	Código	Cuenta presupuestaria	Descripción (ver ficha técnica)	Cantidad Solicitada	Unidad de Medida	Precio Unitario Estimado	Monto
1	41111718	2.6.3.4.01	Juego de pesade patrón peso mínimo 5 gr. máximo 100 gr	2	UD	83,662.00	167,324.00
2	41111517	2.6.3.1.01	Balanza analítica" Capacidad máxima 220 gramos, Pantalla digital lectura mínima 0.1 MG Tamaño del plato 90 MM Protección contra corriente de aire Plato de acero inoxidable Lineabilidad (más o menos) 0.2 MG 110 V"	1	UD	334,090.00	334,090.00
3	41111502	2.6.3.2.01	Balanza de precisión "Capacidad máxima 1600 gramos, Pantalla digital lectura mínima 0.01 MG Tamaño del plato 17.8 CM Plato de acero inoxidable Lineabilidad (más o menos) 20 MG 110 V"	1	UD	191,750.00	191,750.00
4	41111503	2.6.5.8.01	Balanza de Piso "Capacidad máxima 330 LB Pantalla digital Legibilidad 0.02 LB Tamaño de la plataforma 19.7 x 15.7 Plataforma de acero inoxidable Repetibilidad 10 G 110 V"	1	UD	218,450.00	218,450.00



Ítem	Código	Cuenta presupuestaria	Descripción (ver ficha técnica)	Cantidad Solicitada	Unidad de Medida	Precio Unitario Estimado	Monto
5	47101512	2.6.6.2.01	Agitador tubo de ensayo "Velocidad variable entre 100 y 3,200, Cabezal para agitar múltiples tubos de ensayos(plataforma), Regular de velocidad 110 V"	2	UD	7,500.00	15,000.00 ✓
6	41115314	2.6.5.8.01	Polarímetro digital "fuente de luz lámpara led, rango de medición 45 rotación óptica 120 Z(azúcar), longitud de onda 589 nm, precisión legible0.001 rotación óptica, precisión de medición 0.02 rotación óptica 15 rotación Repetividad 0.002 rotación óptica, precisión de temperatura0.5 C, Modo de prueba rotación óptica, Tubo de ensayo 200 mm, 100mm, Interfaz USB Y RS232. Fuente de alimentación AC 110/220V, 10%, 50/60HZ"	1	UD	325,090.00	325,090.00 ✓
7	41121508	2.6.3.2.01	Pipeta automática de 0.1 A 2.5 UL	1	UD	6,303.00	6,303.00 ✓
8	41121508	2.6.3.2.01	Pipeta automática de 0.5 A 10 UL	1	UD	6,303.00	6,303.00 ✓
9	41121508	2.6.3.2.01	Pipeta automática de 10 A 100 UL	1	UD	6,303.00	6,303.00 ✓
10	41121508	2.6.3.2.01	Pipeta automática de 100 A 1000 UL	1	UD	6,303.00	6,303.00 ✓
11	42141605	2.3.9.3.01	Beaker de 100 ML	3	UD	442.00	1,327.00 <u>1326</u>
12	42141605	2.3.9.3.01	Beaker de 200 ML	3	UD	542.00	1,628.00 <u>1626</u>
13	42141605	2.3.9.3.01	Beaker de 500 ML	3	UD	649.00	1,947.00 ✓
14	41121808	2.6.3.2.01	Buretas de 10 CC	3	UD	3,398.	10,195.20 <u>10,194</u>
15	41121808	2.6.3.2.01	Buretas de 50 CC	3	UD	5,192.00	15,576.00 ✓
16	41121808	2.6.3.2.01	Buretas de 100 CC	3	UD	5,782.00	17,346.00 ✓
17	41121808	2.6.3.2.01	Buretas de 1000 CC	3	UD	6,490.00	19,470.00 ✓

Ítem	Código	Cuenta presupuestaria	Descripción (ver ficha técnica)	Cantidad Solicitada	Unidad de Medida	Precio Unitario Estimado	Monto
18	42141605	2.3.9.3.01	Erlenmeyer de 250 ML	2	UD	4,130.00	8,260.00 ✓
19	41101702	2.6.3.2.01	Mortero de porcelana con la maja de porcelana	1	UD	1,732.00	1,732.00 ✓
20	41121605	2.3.9.3.01	Matraz aforado de 10 ML	2	UD	932.00	1,864.00 ✓
21	41121605	2.3.9.3.01	Matraz aforado de 50 ML	2	UD	306.00	613.00 612
22	41121605	2.3.9.3.01	Matraz aforado de 100 ML	2	UD	1,298.00	2,596.00 ✓
23	41121605	2.3.9.3.01	Matraz aforado de 1000 ML	2	UD	3,422.00	6,844.00 ✓
24	41121701	2.3.9.3.01	Tubo de ensayo de vidrio Hecho de vidrio borosilicato, paredes de resistencia media sin borde, diámetro de 16 MM Y LONGITUD DE 100 MM	2,000	UD	76.70	153,400.00 ✓
25	41121809	2.6.3.2.01	Embudo de vidrio De vidrio borosilicato, diámetro área superior 75 MM, diámetro del tubo 9 MM y longitud del tubo 80 MM	2	UD	3,068.00	6,136.00 ✓
							1,524,445.00

**PRESUPUESTO: UN MILLÓN QUINIENTO VEINTICUATRO MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y CINCO PESOS CON 00/100 (RD\$1,524,445.00).**

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado, el procedimiento de selección a utilizar para esta compra o contratación es **Compra Menor**.

Y para que conste, firmo la presente certificación.

  
**Claribel Mejía de Rapozo**  
 Directora General Administrativa del  
 Ministerio Público

  
**Silvy Marte**  
 Gerente Financiera del  
 Ministerio Público

  
**Jorge Antonio Báez Sánchez**  
 Gerente Administrativo del  
 Ministerio Público

